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ASMABLESE SE ARSIONEREVE TF SHOAERISE

“RAFAELD 2007" sh.a

Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te SHogerise "RAFAELD 2002 ”sh.a Tirane"te cilat
permbajne Bilancin Kantabel me date 31.12.2013 pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,pasqyren e ndryshimeve
ne capital dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur po me kete date, si dhe nje permbledhje te
politikave te rendesishme kontable dhe shenime te tiera shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare
Drejtimi eshte pergjegies per pergatitien dhe paragitien e singerte te ketyre pasgyrave financiare ne perputhe me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit, si dhe per kantrollin e berndshem, te cilat drejtimi i peracakton site
nevajshme per te mundesuar ne pergatitien e pasgyarve financiare pa anomali materiale,qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimeve.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjigjesia jone eshte e, duke u bazuar ne auditimin tone, te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare Ne e
kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit.

Keto standarde kerknjne qe ne t'u permbahemi kerkesave etike te pershtatshme dhe te planifikojme dhe kryejme
auditimin tone per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali. materiale .

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen qe mbeshtet tepricat dhe informacionet e dhena
ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgiedhura varen prej giykimit te tone.perfshire ketu vleresimin e rrezigeve
per anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.Gjate vleresimit te rrezigeve
audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen me singeritet te
pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per
gellimin e shprehies s opinionit per efektivitetin e kantrollit te brendshem te entitetit

Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se parimeve kontabel te perdoruara dhe te cmuarjeve te
rendesishme te ere nga drejtimi, si dhe per vieresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare Ne
besojme se evidenca e auditimit jep nje baze te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te dhene opinionit tane,

OPINIONI.

Sipas opinionit tone, Pasgyrat Financiare te Shogerise “RAFAELD 2002" sh.a . japin nje pamje te vertete dhe
te drejte te pozicionit financiare te performancen e saj dhe rriedhen e parase per ushtrimin e mbyllur date
3112.2003, ne perputhje me Standardet Kombetare te Kantahilitetit

Administratore

KR AJETA [ALA (SHKEMB))
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SHOQERIA "RAFAELO 2002" sh.a
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2013

Pasqyranr (1)

A AKTIVET shenime 2013 2012 2,011
i AKTIVET AFATSHKURTER
1 | Mjetet Monetare skk3
(i} Banka 8,297,900 3,677,468 4,843,010
(i) Arka 624,250 624,200 1,428,600
3 | Aktivet e tfjera financiare afatshkurter 3
(i} Kerkesa te arketueshme 266,703,620 357,548,317 114,985,136
(i) Instrumenta te tjera borxhi 2,009,135,396 2,081,562,399 1,827,421,131
(iii) Debitor / Kreditor te tiere 14,616,917 = =
(v) Tatim Fitimi 4,056,672 3,811,681 =
V) TVSH - 4,486,487 1,762,802
4 | AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET 4
(i) Lende e pare - - -
{ii) Prodhim ne proces N = -
(i} Produkt | gatshem - & 5
{v) Malira per shitje 144,411,200 55,343,588 78,573,368
{v) Parapagime dhe shpenzime te shtyra 36,640,102 - 3,448,366
2 | AKTIVET MATERIALE AFATGJATE 5
(i} Toka 76,510,500 76,510,500 76,510,500
(i) Ndertesa 259,608,674 234,274,335 235,780,896
(i} Makineri,inja teknologjike 101,430,562 92,717,922 103,221,483
(iv) Mijete Motorrike 134,019,190 159,850,335 167,166,847
(V) Mobilime dhe orendj zyre 3,810,471 3,440,842 4,088,090
Vi) Pajisje zyre - - -
&l TOTALI 1 AKTIVEVE (i +il) 3,059,865,454 3,073,848,074 2,620,230,229
B DETYRIMET
i DETYRIMET AFATSHKURTER 3
2 | Huamairjet 3 - - 54,086,620
0] Hua afat shkurter - s &
()] Shuma te arketuara me porosi 1,583,687,592 1,617,291,069 1,213,211,689
() Te pagueshme ndaj furnitorit 489,775,517 438,092,408 563,857,389
{1v) Te pagueshme ndaj personelit 3,711,100 3,242,800 3,285,100
) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 1,046,397 1,119,301 1,076,390
| (V) | Detyrime Tatimore TVSH 1,001,300 B -
(Vi) | Detyrime Tatimore TATIM FITIMI - - 224,185
{(Vil) | Detyrime Tatimore TATIIM MBI TE ARDHURAT 539,973 - =
(x) Huara te tjera 21,087,278 110,443 72,014
Huat Afatgjata 416,593,176 516,245,552 368,238,515
[% KAPITALI 3
[] Kapitali | shogerise 497,577,000 416,000,000 237,000,000
)] Rezervat ligjore 169,501 178,328 60,875,074
1] Fitimi | pashpemdare 2 - _
{ih) Fitimi humbje e vitit financiare 44,676,621 81,568,173 118,303,253
(iv) Lehetesi tatimore
TOTALI I BETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+ I+ 3,059,865,455 3,073,848,074 2,620,230,229

Bilanci duhet te lexohet

duke u mbeshtetur edhe ne shenimet si pjese perberese e pasqyrave financiare
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(i)

(i)

Shitjet 701-705

SHOQERIA "RAFAELO 2002" sh.a

TE ARDHURAT

Shitje te prodhimit te vete
Shitja e sherbime
shitje sherbime ndertimi

Shitie malira /
e,

nga keto eksport

e feveopeont .
Te ardhura te tiera nga veprimtaria shfrytezimit

Shitje nga AAM

Shpenzimet te Personelit (64)

T —
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

Prodhimi | AAM (72)
TOTALII TE ARDHURAVE
SHPENZIMET

Ndryshimet ne inventarin e
71)

Produkti | gatshem
Prodhim ne proces

produktit te gatshem

Materiale dhe malira te konsumuara
Materiale

Mallra

te tiera

Shpenzime te tiera{ 61+62+63+65)

Pagat
Sigurime shogerore

Zhvileresimi ﬂ
Amortizimi

TOTALLY SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) N
FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-
8)

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investimet

Interesa te paguara dhe difsrenca kursi negative
Interesa fe fituara dhe diferenca kursi pozitive

Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-viera/kontabe
——— @ TSNPenz nga sh
Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ

(83,627,803)

(7,674,303)
Renia_ne Viere (zhvieresimi) dhe amortizimi (68) |

N |

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve date 31.12.2013
—2=Y)/7d € 16 arghurave dhe shpe

Pasqgyra nr 2

2,013 2,012 2,011
626,464,288 1,084,064,964 1,305,137,022
291,110,407 337,038,800 629,471,107
146,489,562 196,911,096 87,940,814

90,737,569 225,312,546 468,740,808
98,126,750 334,802,522 118,984,293
46,937,423 18,616,086 196,440,018
16,750,773 16,614,086 78,341,054
30,186,650 2,002,000 118,098,964
673,401,711 1,112,681,050 1,501,577,040
e S R
(417,525,601) (722,031,810) | (o06.61211) | (906,861,211)

(198,750,461)
(218,775,140)

(528,380,392)
(193,651,418)

i S

(254,172,657)
(652,688,554)

(45,953,500)

(37,080,104) (119,936,160) (232,702,929)
(47,698,475) (41,548,513)

(41,189,815)

(35,995,566)

62,257,838

(62,257,838)

(83,041,504)

)

REZULTATI

I ——l L. L
FITIM HUMBJE PARA TATIMIT { 7+/-15)/kontabel
TATIMI FITIt 10%

Shpnzimet e panjohura
Fitimi Humbje para tatimit (16+29)

Tatim fitimi Fiskal 0%

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-
21)

Pasyra fitim humbje dutet te lexohet duke u mbeshtetur edhe ne shenimet si je.

(670,491,346)

102,910,366

(8.508,660) (5,553,947)
(82,961,653)

(79,961,653)

139,973,101

1,264,075,306

237,501,734

(39,467,780)

(37,644,262)

—_—_

(38,991,563

44,676,621

8,570 35,940

11,394,225 (67,098,052)

(49,029,917 (106,053,675)

49,994,957 90,943,184 131,448,059
4,999,495 13,144,806
3,188,403 2,806,022 -
53,183,360 93,750,106 131,448,059
5,318,336 9,375,011 13,144,806

81,568,173

Se perberese e pasgyrave financiare

118,303,253




SHOQERIA "RAFAELO 2002" sh.a

Pasyra e Cash Flow date 31.12.2013 Metoda direkte Pasyra nr 3
A Fluksi| Parase nga veprimtaria e shfrytezimit shenime
2,013 2,012 2,011
1 | Arketime nga shitja e mailrave dhe kryerje e sherbimeve 788,826,173 836,110,411 1,012,251,508
2 | Hua - - N
3 | Rimbursim TVSH - - -
4 | Nx punesimi - = -
Pagesat per blerjen e maliravs, lende & pare dhe
1 | sherbime +tvsh (618,738,174) (1,147,917,483) (839,284,551)
2 | Pagesat per pagat (39,338,572) (41,232,115) (35,086,666)
3 | Sigurime shogerore dhe shperblime (12,821,182) (6,465,749) (5,252,512)
4 | Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (999,810) - %
§ | Tatim Fitimi. (9,375,008) (13.410,876) (13,836,575)
6 | TVSH (8,487,666) - =
7 | Interesi | paguar/difernca kursi (39,467,780) (37,644,262) (38,991,593)
8 | Tatime dhe taksa te tiera (7,505,640) (17,599,832) (21,699,852)
10 | Ortaku derheqje te fitimit - - -
11 | Nga bashkimi (3,188,403) (2,8086,922) -
Paraja neto nga veprimtarite ¢ shirytezimit 48,903,998 (430,966,828) 57,999,759
B Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1| Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe Jo materials (84,290,930) (69,011,481) (131,585,650)
2 | Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve - = =
Huat e marra nga palet e tiera (pervec institucioneve
3 | financiare) 187,880,184 497,999,797 77,510,145
4 | Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe Jo materiale (147,872,770) - -
5 | Shitjet e njesive te konirolivara dhe pjesemnarrjeve - - -
& | Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare) - - 2]
7 | Interesi | arketuar - 8,570 35,940
8 | Dividentet e arketuar - - -
Paraja neto nga veprimtarite e investuese (44,283,516) 428,996,886 (54,039,565)
C | Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1 | Arketimin e huave te dhena -
2 | Kthimi | huave te marra -
3 | Pagesat e detyrimeve ts girase financiare -
4 | Emetimi | aksioneve - - -
5 | Blerje e aksioneve te thesarit -
& | shitja e aksioneve te thesarit -
7 | Pagesat e Dividenteve -
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALII PARASE NETO 4,620,482 (1,969,942) 3,960,194
Rrifja/renia @ mjeteve monetare 4,620,482 (1,969,942) 3,960,194
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,301,668 6,271,610 2,311,418
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 8,922,150 4,301,668 6,271,610

Pasyra Cash flow duhet te lexohet duke u mbeshtetur edhe ne shenimet si pjese perberese e pasqyrave financiare




SHOQERIA "RAFAELO 2002” sh.a

Pasqyra e nderyshimit te kapitalit date 31.12.2013

Pasqyra nr (4)

Aksione | Rezerva
Kapitali Primi | fe ligiore Fitimi Totali
EMERTIMI aksionere aksionit | thesarit | statusore pashperndare
1 2 3 4 5 6

A | Pozicioni me 31/12/2011 237,000,000 X (x) 60,875,074 118,303,253 416,178,328
1 Efekii | ndryshimeve ne politikat kontable - - - i

Pozicioni | rreguiluar 237,000,000 X {x) 60,875,074 118,303,253 416,178,328
1 Fitimi neto_per periudhen kontabel - - -
2 Dividentet te paguara - - - -
3 Rritjia e rezerves se kapitalit 178,600,000 - - | {60,686,747) | ({118,303,253)
4 Emetimi | kapitalit aksionar - X - -
B | Pozicioni me 01/01/2042 416,600,060 - - 178,328 81,568,173 416,178,328
1 Fitim neto per periudhen kontabel 31,577,060 - -
2 Dividentet te paguara - - - -
3 Rritjia e rezerves se kapitalit b
4 Emetimi | kapitalit aksionar = % - - -
5 Aksione te thesarit te blera - (x) - . -
C | Pozicioni 31/12/2013 497,577,000 169,501 497,746,501
1 Fitim neto per periudhen kontabel - - 44,876,621 44,676,621

Pozicioni 31/12/2013 497,577,000 169,501 44,676,621 542,423,122

Pasyqra e ndryshim te kapitelit duhet te lexohet duke u mbeshtetur edhe ne shenimet si pjese perberese e pasqyrave financiare

Pasqyrat Financiare te ushtrimit 20 1 ;S’ﬂy'aigzg gfg‘rmow nga perfaqesuesi ligjore | shogerise

4

.

yosfatort
F-Gfinaj }
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Shoqeria “ RAFAELO 2002 ” sha Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.1 2.2013
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare
() PREZINTIMY

SHOGERI ~ RAFAELD 2002 ” ShA THRANE eshte nje kompani shgiptare me seli ne gytetin e
TIRANE, aktiviteti kryesor | shogerise eshte” Ndertim Tregtim materiale ndertimit, dhe transpart” Kompania
eshte rregjistruar ne rregjistrin tregtar shgiptar me vendimin e gjykates se Rrethit te Tiranes me nr. 73701
date 11.08.2002, me kapital themeltars te ligjeruar ne shumen prej 437.577.000 leke, | ndare ne 437577
aksione, vlera e nje aksioni eshte |.000 |eke, ky capital zoterohet nga aksionerte si me poshte:

| %
Wr ORTAKET Viefta g kapitalit;,  Ne/ | pjesve kapital
! 3 Mark Gjinay 457577000 447577 %
totali 497.577.000 457.5771 100 %

Ue nga vitin 2002 deri me sot kampania e ka seline ne Adresen - Rruga e Durresit kthesa e
Kamzes, Tirane. Shogeria eshte e regjistruar prane Drejtorise e tatim taksave Tirane me MET mr K
ZZI3003 1, Shogeria, te gjithe informacioni financiare e ks te pasqyruar ne program kontabilitet.

(2) PULITIRAT £ KONTABIITETIT

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhie me standardet raportuese financiare kambetare. Kompania bene
rregjistrimet ne kontabilitetit dhe pergatit pasqyrat financiare duke zhatuar ligieve fiskale dhe rrequllave te vendosuara
nga Shogeria.

Pasqyrat financiare pasgyrohen ne Leke, ato jane pergatitur ne baze te kostos historike.

Pergatitia e pasqyrave financiare eshte ne konformitet me KK ndermjete te cilave manaxhim beng giykime , vleresime dhe
hedh hipateza mbi politikat kontable te raportuara te aktiveve dhe pasiveve , te ardhurave dhe shpenzimeve,

Supozimet e vleresuara dhe te shogeruara hazohen ne eksperiencen historike dhe faktore te tigre variable qe besohet te jene
te arsyeshem, rezultatet & te cilave formajne bazen e giykimeve per mbartjen & vlerave te aktiveve dhe pasiveve ge nuk jane
menjehere te dukshme nga burimet e tjera

(B) Politila kontabe!
(1) KUADR! | PERGTHSHEM FER EREGATITAEN £ PASH VRAVE FINANCIARE Skkt1)

(DPasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kambetare te Kantabilitetit abjektivi te ciles eshte te jape
Ie paragitje te vertete e te drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase me date 311212,

(ii)Pasqyrat financiare jane pergatitur mhbi bazen o konceptit te materialitetit, bazuar ne supozimet ne baze.parimet dhe
arakteristikat e informacionit kontabel |

(iii)Pasgyrat financiare pergatiten mbi hazen te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,pergatitia mbi kkete baze ka ai
ellim te informajne perdoruesit jo vetem mbi transaksionst & shkruara te shogeruara vetem n ne arketime dhe pagesa por
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Shogeria “ RAFAELO 2002 ” sha Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

dhe mbi detyrimet per tu paguar ne te ardhmen si dhe mbi aktivet qe do te sjsjellin arketime ne te ardhmen

(iv)Pasgyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise .ge do te thote se veprimtaria ekonomike ddo te kete
jimesi, nuk ka ne plan ose nuk do te kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin dhe pas 12 mmuaj, pas dates se mbylljes se
ilancit.

(v)Pasayrat financiare,pergatiten per te informuar nje grup te giere perdoruesish(perfshire aksionerte | kkreditoret publiku
2 pergjithesi dhe institucionet shteterore etj, prandaj informacioni duhet te jete me | kkuptueshem .| besueshem dhe |
ahasueshem per cdo lexues ge ka njohuri te pergjithshme ne fushen e kkantabilitetit,

(vi) Ngjariet pas dates se bilancit.nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, dhe para dates kur pasgyrat financiare
utorizohen per tu publikuar, qe kerkojne rregullime, qe efektet & ketyre ngjarjeve do te r regjistroheshin ne pasqyren e
lancin , pasqyren e te ardhuarave dhe shpenzimeve te ushtrimit ge mbylle dhe pasgyren e kapitaleve.

(2)  FARAGITIA £ PASGYRAVE FINANCIARE SKK (2)

(i) Bilanci paraet informacion mbi pozicionin financiare te shogerise raportuese ne fund te periudhes kantabel, | ili ka tre
perbersit kryesore.(aktivet pasivet dhe kapitalin ) sipas ketij standarti zerat & bilancit japin nje pershkrim te pergjithshem te
politikave te ndryshme kantabel, ne reference me SKK ku perbersit kryesore te bilancit paragiten sipas keiterit te likujditetit.
(pasqyra nr 1)

(ii) Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, paraget performancen & shogerise raportuese ne fund te periudhes
kontable, kjo pasqyre eshte e ndertuar ne ate menyre ge te japi nje informacion mbi perbersit e ndryshem te rezultatit neto. Ne
kete pasqyre te ardhurat dha shpenzimet Klasifikohen ne baze natyres.(shpenzime lende e pare,personelin, amartizimin et].)

(iii) Pasqyra e Fluksit te Parase, tregon hyrjet dhe daljet e parase ne fund te periudhes kantable, te cilat raportohen te
Klasifikuara sipas gellimit te ndara ne flukse parash nga veprimtaria e shfrytezimitinvestimit dhe financiare (pasqyra nr 3).

(iv) Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital pasqyron te giitha ndryshimit e kapitalit qe kene ndodhur gjate nje periudhe
kontable. (pasgyra nr 4)

PUSGYRA FINANCIARE ( Bitanci) Kr (1)
(5) INSTRUMENTET FINANCYARE (SKK 3)

(i)Ky standard zbatahet per kontabilizimin dhe vieresimin & instrumenteve financiare si, aktivet financiare pasivet financiare dhe
instrumentete e kapitalit.

(ii)Aktivet dhe pasivet financiare maten fillimisht me vieren e drejte me koston, kur pagesa/ arketimi kryhen menjehers me para
ne dore eshte viera nominale e shumes sg arketuar/paguar, te pasqyruar tek (pasqyren nr 3). Kur pagesa/arketimi, behet pas nje
periudhe te caktuar keto instrumenta financiare paragiten ne bilance me kostan e amortizuar duke perdorur metoden e interesit
efektiv te pasqyruar tek (pasqyra nr ), diferenca midis kostos dhe kostos se amartizimit jane te pasqyruar tek (pasgyra nr 2)

i

(iif} Instrument kapitali eshte cdo kontrate ce evidentan nje interes te mbetur ne aktivin neto te njesise ekonomike
Me poshte pa ju paragesim nje Hesifitin tz metejshem te zerave te hilancit mbi Instrumentet financiare

SKK (3) A (D) AKTIVET FINANCIARE sfatshhurter

A1) Mietet Monetare, rezulton ne shumen prej 8.922.450 leke edhe rakordojne me pasayren financiare nr(f)
Giendja e llogarive manetare bankare zakordon me konfermat date 3117 2013,
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Shogeria “RAFAELO 2002 » shy Tirame

Shenime shpjeguese te Pasqyrave financigyre per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

Jfinanciare
;'“T“"""”'"'"""""““"“. """""""""""""""""""""
- - !
:_I\Lr_ : _Er_ngrgny _______________________ : — - ___2013 L 2,012 Ndryshimj 1
; 1 = i AL I
:_(1 e deo 8,297,900 ! 3,677,468 ' 4,620,432 !
At TTTTTTIme e B2M0 | semams! 2 oo — l_ pcy
l_(_zj_ 1 _Ackg _____ l' ll |I I'
: :’ ------------ e T L T 4
1
i R e e BA20,______emao) 50,
i (Fii) I _Inyg_s{_inie_bgn_o thesari _: _: ! !
' L Depozitg | TTTTUTeeeeede 0 e e 5
' L Depozia .' ! : :
'l : Rritia/renia o Mmjeteve monatéré ____________ T Ty T T T : ____________ ll
1 1
X ! Wete mornetare 7 Al i qarmms f e e e o 4,620,482 (1,969,942 ! 6,590,424 !
i 1 Mjete monetare re fillim te periudhes kontabej _,' ————— -,' _________ —)_: _________ -
i 1 l
"7 Moo mometare e e m e — I 4,301,668 , 6,271,610 1,969,942,
: : Mjete monetare e fund te periudhes kontabel ro T T TT T T s " ______ s 2 _)_"
B T T B 8922150 43016681 4,620,482 |

1 1 T T T e m—— e L
N ) Emertimi | .

i
L E dmeeoo__2003) 0120 Noryshimmi |
= i
- e e atetestme . 266,703,620 | 357,548,317 | (90,844,697) |
1 1 l'—___-_-'—'i—_"_——__—T ____________ 1
=@ _ | Situacionet Sidertimit pallativioste de - - 2009135396 1 - - 2081562399 ' (72,427,003 !
PRI | i
._(!_y)__ L _T_"V_'_Si_-l i_(e[k_eg_e per _{ir_r_zb_ugsimf/ yj_rq_tir_n _riingtirs_ilyi,{_ - Jd_____14616,917 , - : 14,616,917
1 1 ] e e 1T T T E s SCe 1
()_ | Tatim Fitimi ! 4,056,672 ! 3,811,681 ! 244,992 !
————————————————— e L L L 3,811,688 R TRt g LN
i i 1 ] i !
i(v)_1 N e ___ - --- - 4486487, (4,486,487) .
1 1 I i I
WL JOIAL o 2294512605 | 2447408884 | (152,896,278) |
(3) 8.(1.2) Detyrimet aiat shkurte per ty paguar,
T T T T T T e e . A I mT T T T i
o) Emertimi ; 2013, _____ 2012, ... Neyshimi !
_______________________________________________ 1 i
WNO_ Derivatet ________________:___________:___________..-_.._.-_--_.._.._,
|
1 Huasbatshorter 7 e e e e -
1o ..y HlUa afat shkurter
] I I I
: huma te arketuara me porosi mmmm--- ool 1,583687,592, _  1,617,291,069 Lo.._..(33603477) ,

=
o
Ten
I

n € pagueshme ndaj furnitore

ve AQT_

1
489,775,517 1 438,092,408 - 81:683,109 !
- - 2OOMI5517 | | 438,092,408

_____ STt 1 1
3,711,100 3242800, _ 468300 |
_———___l__—__— I 1
1

1046397 _ _ _ 1,119,301 ! .72.804) |

e pagueshme ndaj sigurimeve shogegoze_ﬂ _

_______________ .
1,001,300 | - 1,001,300 |

- 1001300, __

i

--Psfzrirﬂfra_ﬁfmre_IV_Sﬁ___________-____u_
(VI Detyrime Tatimore TATIM FITiMI _
I
]

1 1
i : -1 539,973 !
-(A) | Petyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT _ ___ ho---oB9T3Y b omemem.. 53997 g
Lo . : S
I bR, B 8 e e e s i T B

i
H : 110,443 83¢
[0S} uara e fjera ___|._____2_1'_0"175_238_:___________:--__-_.-__ el
sai) £ 2 yera_ ;
! 416’593’176 ! 516’245.'..552_:-._-._.-Lg.g.’_s.z.’g’..-)__l
- - - ZPeEede 516,24

1
i
i
LX) Huat Afatgjata _ _ |
. T i i

2,576,101,573 | (68,659,240)
emed TOTALL : 2,517,442,333 |
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Shoqeria “ RAFAELO 2002 ” sha Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave Jinanciare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(4) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

SKK (3) L.(1) Kapitalet & veta, Eshte nje tontrate ye evidentan nje interes te mbetur ng aktivin neto te njesise ekonomike,
Liate vitit ZUI3, ortaket e shogersie kane bere rrifje kapitali. shif pasgyren mr (4).

: 1 H o
(I Emertimi oo o 2013 o _ . ___2012Ndryshimi d
! ! .

iN___jAksionetepakices _ e S S SR
e ; . !
i()___\Kapitaliishogerise _  _ _; - . 487,577,000 , _ _ _ 416,000,000 Ao, 81,577,000 |
\(0_._{primi aksionie__ S S SR N A N
(7). . Niesia ose aksionete thesarit Ao oSO 200 A .
(i) _iRezervat Statutore . - ! - i
[Fo=e- T el AEHEE SR e 4
’ : Teil ! 169,501 ! 178,328 . 8,827)
oL Rezervatiigiors o _169,501 A __178328 LS/
P . : , )
(V) Rezervattegera ... _ . . L ——— :
(vi)__{Rezervangarivieresimi_ e e Ao oot
i(vii)._{Fitimi [ pastperndere et i D S
(X __jFitimi humbje e vitit financiare _: - 44,676,621 _: .. 81568173 | 4 (36,891,853)
. : . “ i I i :
|().()_..4£'.e’.h£t§5_'.t.a.t_’.§2?£‘? ............................. A e e e L e ._".__!._._.._____.____.._'.'.._!
i) itotalil kapitaleveteveta ot 542423122 | _ 497746501 [ _ 44,676,621

(ALL ) INVENTARET (SKK 4)

(i) Ky standard zbatohet per kontabilizimin vieresimin dhe paragitjen ne pasqyrat financiare te inventareve filimisht njesa
ekanomike raportuese e njehe inventarin sepse & ka ne kontrall prét perfitime ekanomike dhe kostoja e tij mund te matet me
besueshmeri

(ii)Kustoja e inventareve perfshin: kostot & drejtperdrajta te materialave perfshin, pervec cmimin e blerese . edhe te gjitha kostot
tiera ge nevajiten per ta sjelle inventarin ne giendjen dhe vendndodhjen ekzistueses.per te percaktuar koston & inventarit ne fund te
periudhes perdoret metoda kosto mestare”.

(iii)Ne daten e mbylljes se bilancit pas njohjes fillestare te invantareve njesia ekonomike e viereson inventarin me vleren me te
ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme | kic kerkese e detyron njesin ekonomike Qe te regjistroje ne kontabilitet humbjet
nga zhvleresimi kur kjo ndodhe ne rastet kur ka renie te cmimit te shitjes , demtohen ose qarkullim te ngadalshem te inventarit.

(iv)Cregjisteimi | inventarave nga pasqyrat financiare behet kur shiten dhe ne ato raste kur nuk ka viere ekonomike per te ardhmen .

(v)Gjendja e inventareve te vieresuar ne fund te periudhe kontabel paragiten ne formatin e bilancit sipas (pasgyres nr ), Kostoja e
inventarit pasqyrohet ne pasayren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne (pasgyren nr 2).

Me poshte po ju paragesim e Hasifkin te meltgjsherm te zerave te bilancit ventareve.
(A.14) Inventaret, rezafton me giende ne fund te ushtrimit 20/3

._._..,_._-_._-______.___.._.,.._4__-__.__,..-_.__.._..__,_____._._.___,._-_._._._.__..__.._._._.._.___.__._____._____._.___.._.

i
] L A_E_n_?_e_r_tiﬂi ___________________________________ i 2,013 2,012 Ndryshimi :
o Ll L2080 2012 Naryshim I
...NL--! Lenda e pare SRS TS i P A _:____..__.___‘.:,_..__.______'_.{-._.__.-__-_..___-.'.j
(). ProduktiGatshem e - -1 -
I I ] I A e I
L) Malrapershige A _t44g112000 B350 89,067,612
s (i) . ’_’!‘@F.fé’f.’!_”??f_ ____________ ! ! : ;
! T' - "'"_”""—"—"“; """""""" T T T T a
W LTOTAL . 144,411,200, 55343588 . o

(A1) AKTIVET AFATEJATE (KK 5)
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Shogeria “ RAFAELO 2002 » sha Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(4) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

(i) Ky standard ka si abjekt te pershkruaj nje trajtim kantabel paragitien ne pasgyrat financiare te Aktiveve Afatgjat Materiale. Nje
AAM rijihet ne bilance kur aktivi kontrollohet nga njesia ekonomike, eshte & mundur Ge nga perdorimi i ketij aktivi do te kete
perfitime ne te ardhmen dhe kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri,

(idNjohja fillestare & nje aktivi ne bilance vieresohet me koston blerje, ne koston g blerjes ( perfshin taksat imoprtit, taksa e
tiera te parimbursueshme dhe kostg te tiera te drejtperdrejta ge lidhen me siellien e aktivit ne vendodhjen. Nese kemi pradhim ose
ndertim te nje aktivi mund te perfshihen edhe kostat(intersin e)huamarrigs.

(iii) Ne daten e mbylles se bilancit per vieresimi e AAM, zgjedhe ose madelin & kostos Qe pasgyron koston - amaortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbje nga zhvleresimi, ose modelin & rivleresimit ge eshte viera g drejte e ketij aktivi

(iv)Vlera e amortizueshme dhe amartizimi, njihet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si shpenzim ne menyre sistematike
pergjate gjithe jetes se dobishme, shogeria ka te drejte te zgjedhe metoden & amortizimit qe shpesh ne praktike perdoret metoda
lineare, normat e amortizimit jane te ndryshme per cdo elemente te AAM ne baze te jetes se dobishme te secilit, perllogaritja e
amortizimit filllan kur aktivi eshta | gatshem per perdorim dhe vazhdan deri ne amortizimin & plote te vleres se amortizueshme, kur

ai del jashte perdorimit ose shitet. Shogeria ka te drejte te rishikoje normat dhe metodat & amortizimit ne se kanstatohet SE jeta e
dobishme & aktivit ka ndryshime.

(v)Kostot ge ka te beje me permiresimet riparimet dhe mirmbajtien | shtahen kastos se aktivit vetem ne ate raste ky plotesohet
riteri i njohies se aktiveve ne bilance ( duke perfshire aftesine e tyre per te marre piese ne gjenerimin e te ardhurave ne te
ardhmen), ne raste te kundert ket kasta perfshihen ne shpenzimet gjate periudhes kontable,

(vi)Shogeria gjate periudhes kontabel nuk ka kanstatuar renie te viera se aktivave gjate kryerjes se testit te zhvleresimit,
zvogelimi | vieres se AM, konsistan kur vlera e drejte dhe viera g perdorim jane me te ulta se vler kontabel, nga ana tjeter nuk ke
raste qe shuma e rikuperueshme te AW te zvogeluar eshte reitur mbi vleren kontabel, qe e bene te domosdoshme per ta rimarre
humbje e meparshme nga zhvleresimi ne pasgyren e tg ardhurave dhe shpenzime dhe viers kantabl e aktivit do te pritet

vi)Shogeria nuk ka paragitur ndonje elemente te AM, qe do te shiten brenda 17 mugjve te ardhshme ge te rikasifikohet s AMM te
mbajtur per shitje, te cilat d ta njihen ne bilance si aktive afatshurtra, nje Kasifikim te till dp te bente te mundur edhe nderprerje
e llogarities se amortizimit

Me pashte po ju Paragesin nje Kasifikin te metejshem te zerave to bilancit te A4
(AN.2) Attiver afatgiate materizle
Ljate ushtrimit 2013, ks shtesa dbe pakesime si me poshie:

jrm——— e —!‘ """"""""""" ﬁl
ol i S 20031 20020 Naryshimi |
S e 76810500 estos0l |
Mz 27z T 29772850
0. Maknerihepaisie o _ 224695555 b 1960661780 2 s;;@?;-‘zxgzz_;
0, ey L ssarrmgas 1:._.._..28.@16_2'44@; .......... #0190
!_fixi_.iaaisz@zxf:e_ _________________________________ Ao 828115} 68041714 1,421,944 |
N e ] e j
L 9069953011 odosssaze) 66,834,925 |

(A2} Pasgyra shiesave dhe paksimeve te AAM
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Shoqeria “RAFAELO 2002 » sha Timans

Shenime sppj, , 0 ; i1
St ep/{ejguese e pasqyrave Jinanciare pervitin e perfunduar me date 31.12.20713

Nr \Emertimi : i : '
T s R Cefa2013 Shtesay2013 paksimey1s, 31.12.2013,
O Joka fm e 76,510,500 4 -' 76,510,500
i) 'Wdertesa : 010087 T ToIos T E e
. iy ST A gs_z,g1_o,gs_r§_ ______ 29,772,650 . 291,782,737"
Vo 1Makineri dhe L T T e e 1
i paige 196066178 28,629,377, 1 224,695,555,
L S Mjete transporti_ | - 388,767,440, 24,466,959, 17,456,005, i _39_5—77_3—39—4;l
| ! -._—___.__.__-.____.______’_ I bt LA Ao
- : . 1
| Pasezye R R e 8,226,115,
VL B 0 e o e g - N .' -J :
' ' - i sazepann TS ==l e
ML 2 R N 0858308 _ 84290930 __ 17486005 996,993,301,

1 1 I A/ 1 1 1 1 1
P I
'_I!r_'_E_m_ef_flILH _____ :“ - . 31122013 :_ - Am/akumuf i - _Am/vjetor 1 Nro 1 pak/amort | totalifamort 1 AAM/neto 1
B e e o =Es=msts TT s 1

i i 1 !

() Toka - , ! , I ,
D Toke - 18510500 PR R T S R S L - - 76510500 |

1 i i i
' (i) ' Ndertesa - - POLTELTIT . 27735752 1 4428 311 1 :

T T Wakiner: g = —i- - 21782737 1 2£35,752 1 1438, 51 = 2,174, .
\VWakineri are ' C ’ ik S A roSUARe A
(), paisje I - 224,695,995 | _ 103,348,266 | 19916737, 29| - | _ 123,264,993 L _ 101,430,562 !

i 1 i 1 I I i
" 385,778,394 :_ 228,917,105_: 36,850,475_:_ 20! 4,008,376 1 261,759,204 | 734,019,190 1
I T T el

____.___.__._.___-...___.._.._._____.__._.....__._.___.._.____

Ne pergithes 12 ardhurat dbe shpenzimer regiistrofien te ndarg e pasqyren & te srdburave dbe shpenzimeve, pa |
kempesusr me rjer ~ljelren, vetem 2 ardhurat dhe shpenzimet ge lidbey me veprimiaring dytesore

TEARDHURAT SkK ( 8)

(iy standard ka si gellim te pershkruaj trajtimin kontabel te te ardhurave ‘paragitien ne pasqyrat financiare te ardhurave, te
ardhurat kontabilizahen ateherp kur eshte & mundshme Qe njesia ekanomike do te kete perfitime ekonomike ne te ardhmen dhe
keto perfitime mund te maten me besueshmer;.

(i)Te ardhurat perfagesujne flukse hyrese gjate periudhes kontable ge cojne e rritie te aktiveve ose paksime te pasiveve si dhe
ne rritien e kapitaleve te njesise

(iii)Shpenzimet jane flukse dalese Qjate periudhes kantabel ge cojne ne paksimin e aktiveve ose rritie & pasiveve dhe qe zvogelojne
kapitaleve te njesise.

(iv)Gjate periudhes kontable te ardhurat e shogerise kane ardhur i rezultat | shitjeve te prodhimit dhe kryriees se sherbimeve,
keto te ardhura jane vieresuara me vleren & drejte te shumes se arketuar duke marre parasyshe shumen e skantimeve ose

rabateve te ofruar par volumin g shitje sipas kontarates,

(v) Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen te ndarg ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pa | kompensuar me njera
tietren( me baze bruto) .

Te ardhurat nga shitjs do te njihen kur:
- Kur njesa ia ka kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet qe lidhen me pronesine e mallrave,
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Shoqeria “ RAFAELO 2002 ” sha Tirane
Shenime shpjeguese te pasqyrave Jinanciare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare
- Kur njesia nuk vazhdan te jete e perfshire ne menyren te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave ne ate mase ge tregon
se ende zoteron titullin e pronesise ose nuk ka kantrall efektiv mbi mallrat g shitura.

- Eshte & mundur qe perfitimet ekonomike, qe lidhen me transaksionin do te merren nga njesia ekanomike raportuese,
shpenzimet e bera ,ose ge do te behen ne lidhje me transaksionin, mund te maten me besueshmer,

Me poshte po ju paragesin nje Hasiftin e metejshem te zerave te pasqgyres te ardiura die shpenzimeve. Shitjet e
raportuar rakordgjine me shitie ne pasgyren fitim humbje

l ..... 'E”ie”f_'? .................................. J_______3,91_1:.__._______.291.275 ......... Naryshimi |
LN shie te proghimitievete G _ 29110407 337.098800 ! (45,928,393 !
:(L:_Sh_fl eshetbime _ ﬂ . 14.6482;96_2,'[ oo 1968109 @9,.43.115_342.5
6| shigie sherbime ndertim edo__ 9073869 225312545 (134,574,977) |
L, Lsmyenganam LI 1§,259,z7§.£ _____ 66140861 136687
L L proohimi Ay . 50186650y _____ 2002000! 28,184,650 |
,! ..... :_sn_tx mallta /o ﬂ . 98126750 _ smgorsni (236,675,772 |
N totali __ 67S40LTI1 ) _ 1112681050 (439,279,339 |

B SHPENZIMET:

B(2) Materiate dhe maiira te konsumuara, rezulton si me poshte:,

] .

- - - o Materigle dhemallva_ S 7 S 012, ___ Ndryshimi

I 1 ) 1 ! i

:_ _ ‘:_ Yaterlgle o o ' (198,750,461) 1 _ . _ (528380392 . 329,629,932 1
| [ [ 7 e et e ey

i i

o0 Mala ao 218775149 (193,651,418 | (25,123,722)

: (i) _ ! Te tiera ! - !

e 7- ——————————————————————————— He o m e LD Fm e e e m e e 3

s - l '

L _tomi I (417,525601) 1 __ _ (722,081,810) | 304,506,210

BG) shpenzime operative ~~ """ 7777 T o m o - SERERELL L (208100 304506210

_S{g_)gnzi_met operative njihen kur ndodhin.

e P = T T T T e B

e . Lshperzimeoperative _ 4 2,013 | 2012

Ine la L i 3,904,879 | i

1 | i T [T 3

pe-liblEeE N 3,567,539 | !

i , [T e T

_._2.:¢)Sig Auto : : :

N B 1 N 4

L_SlaTado o doeeeo 4736201 i

hod.Lol Shemime portugle ] 5,000 | ;

' LT e e e . 3000 | B e =

8.0 Shoime te # s Tanspon_ ! 10,072,755 | !

i _ R e i e it T i

0L S0 Prore e domem LIO3TIZE =

bl e totali do._.._.25846088] i
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Shogeria “ RAFAELO 2002 » sha Tirane
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

B(4) Shpenzimet Personelir
e Perfitimet e personelit
o Kontributet e detyrueshme te Sigurimeve Shogerore

Firma paguan konributin e detyrueshme te Sigurimeve Shogerore ne Shqiperi ne baze te ligjit
te Sigurimeve shogerore..Kontributet dhe fondi 1 pagave pasqyrohen ne pasqyren e te ardhura —

Shpenzimeve.
§ W e T —— T T g e —
oo tAg2t dhesiguime shogerore_ ﬂ___________zxz@,.____.._.________-__--__,'
] ! Shpenzimet te Personelit (64) a - ____1'_______________.__._..__.:
- ~penzimetfe Personelit(6g) EEE e mEe
y i Pagat ! (45,953,500) _:_ (41,189,815) '
""""""""""""""""""""""""""""""" L a4 "__—_""__""_j
() __; Sigurime shogerore I (7,674,303 (6,508,660
""""""""""""""""""""""""""""""""""""" L 4 '|““"_"""—"""_"_"—']
R T e
e S (33027809 . _ (7698475 |
B(5) Renia ne Viere (zhvleresimi) dhe amoriizimi (58).
:"‘"r"““*"“'"'“""“"""'*"“"""""'—u """""""""" e g
| RENAEVLERESSEAQT Ao __2013 e 20021 Ndryshimi |
I Nr | Zhvieresimi ! I I |
re—- S e . e s B e T =
i I I
O oy (62257838 (79593138 | 17,335,300 |
(0. L Viereenoto e A teshirs I e L !
i | ! J | |
WO LR (62,257,838 oo (79,593, 138 . 17,335,300
B(6) Shpenzime Tatim taksa:
M LTt dhe ks T e 2013, .. 2012 |
i i l i -7
e e S Y R 4
I I 1 i
poopfldksaRene T . e §
| lo 1 - |
e FP Pt e T L2 e L -
!_____l_gqtgl_i_________u______________h__________________' 8,045,613 1 I
-B(7) Shpenzime _dhe te ardhara financiare. T
At R e e T —— 5
- | Shpenzime dhe te wohuratfinanciare _:_._-._.._.._2;,9.12.'._.._.._.._..221_? S Ndryshimi |

I ; , - :
o eres e paguara dhe diterence kursinegative | @o467,780) 1 Grea4262) ] (1usng |
oL Semimifeditore T ; i ! -]
,3..2__-,-_lrzt_er.%sg.tefﬁg_ll?e*a@s?!@t%@?.@!%i@%@ﬁvs _____ A b _{_-_.-_-._.-_.__.:_"
3. Linteresa te fituara ane ferenca kursipozitive deee. ; ; 3
I ! P T - e T ----------------- F
- Teardh/shpenz nga shitia e AAMrvieralkontabe L — (13447629 ' _ E313_9:*zz25)_; (2,083,404) ;
e T g e 15003,404) g
e RO S _(52,915.409 J.__._..@?ao_sﬁz@?u.__.__.__fzszﬁzsz?zj
B(8) Shpenzime te panjohura
N e T TS m e e ___ TS e S e e o P s s - — - 1
:_I\E'_ :_ §hpgngigwg te panjohura ! 2,613 i 20121

s T e T e e e e e B it ) £ ) | e = i

"_ - 1" O 7T b i e e s e 3,188,403 1 2,806,922 1
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Shogeria “ RAFAELQ 2002 ” sha Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin ¢ perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontaple Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

OREZULTATI KONT. ABEL
Fitimi bruto, e cila liogaritet midis diferences midis te ardhurave dhe shpenzimeve.

1
' REALTAT ONTABE . 2,013 1 2012 1 Ndryshimi !

et Ll =il L L it Aty =1
I 1 1 I 1 I
R o ___ 873401711, -- 1112881050 , (439,279,339) |
] {l 1 1 I 1
! 71 Spenzimet : 623,406,755_) 1 (1,021,737,865) ! 398,331,712 1
L e e o e o g e S R A o m s m e ST =
1 1 1 I I
- iy P konteber o 9994957, 0945184, (40,948,228) |
I I 1 ] I I
-~ 2y Tt i konighie 109 Hee oo B9994960 9.094318 1 _ 4,094,823 !
I I 1 1 i i
I__4. Ei(_il‘rzi ge_to_k_qqz‘a_bgi _________________ 1 44,995 461 | 81,848,866 | {36,853,405) ,

Sipas ligjeve “Per Tatim mbi te Ardhurat” shogeria nuk ka shpenzime te panjohura per efekt fiscal s
me poshte:

(C) REZULTATI TATIMORE

,..._...,_...__.._..-._._._.,.__._._...._.._..._._.__..._..._...._.._--
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PASQYRA FINANCIARE (Fluksit te parase )Nr(3)

Objekti I pasqyres eshie le pershkruaj parane generuar e te perdorur nga njesa ekonomike
raportuese, burimet e financimi dhe ndryshimet ne pozicionin e parase, si dhe ekuivaleteve te sayj.

Shogeria perdore metoden direkie , duke | pasqyruar te gjitha klasat kryesore fe arketimeve te parase
dhe pagesave te paragitura si shume bruto.

PASQYRA FINANCIARE ( e ndryshimeve ne kapital) Nr 4)
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Shogeria “ RAFAELO 2002 ” sha Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

(A) Politikat kontable Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

Gjate vitit ushtrimore shoqeria ka bere ndryshime ne capital,i kapitalin e nenshkruar rezulton
ne shumen prej 497.577.000 leke ,ky capital eshte ligior dhe perputhet me ekstratin e Qendres
Kombetare te Regjistrimit te Biznesit.



